
 

事 務 連 絡  

令和５年５月 10 日  

 

 

 一般社団法人日本労働安全衛生コンサルタント会会長 殿 

 

 

厚生労働省労働基準局   

安全衛生部労働衛生課長  

 

 

令和５年度「世界禁煙デー」及び「禁煙週間」の協力依頼について 

 

 

平素より労働衛生行政の運営につきまして、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、令和５年度「世界禁煙デー」及び「禁煙週間」が別添１のとおり実施されます

ので、貴団体におかれましても、労働者の健康の保持増進の観点から、会員等に対し、

「世界禁煙デー」及び「禁煙週間」の趣旨に添った取組の推進等についての周知啓発に

御協力いただくとともに、受動喫煙対策に関連する事業の積極的な推進にも、御理解と

御協力を賜りますようお願いいたします。また、職場の受動喫煙の防止に関する支援制

度につきましては、当方において別添２のとおり実施しておりますので、活用を図られ

たく併せて周知をお願い申し上げます。 

なお、都道府県労働局労働基準部健康主務課長宛てにも別途通知しておりますので、

貴団体支部等との連携につきましても、御配意方お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


